
маи 

ПРИКАЗ 

№ У?/З 

"//" P~~w.o_5./ 
/ 

г.Москва 

О назначении ответственных лиц за своевременную очистку кровель, 

архитектурных элементов зданий и территории ФГБОУ ВО <<IIИY 

«МЭИ» от снега и наледи в осенний - зимний период 2021-22гг. 

В связи с погодными условиями в осенне-зимний период, образованием 

наледи в виде сосулек и обледенении территории, а также во избежание 

несчастных случаев на территории ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Назначить начальника отдела текущего ремонта Зайцева А.Ю. 

ответственным лицом за: 

своевременную очистку металлических кровель и архитектурных 

элементов зданий от снега и наледи; 

- контроль выполнения договорных обязательств со стороны подрядной 

организации, осуществляющей очистку кровли. 

2. Назначить начальника хозяйственного отдела Заркуа З.С. ответственным 

за надлежащее состояние территории ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 

своевременную очистку тротуаров, пешеходных зон, в том числе после 

очистки кровли от снега и наледи. 

3. Назначить начальника управления студенческих общежитий 

Шепилова А.Ю. ответственным за надлежащее состояние территории 

Студенческого городка ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и своевременную очистку 

тротуаров, пешеходных зон, в том числе после очистки кровли от снега и 

наледи. 

4. Начальнику отдела труда и техники безопасности Филимонову С.В. 

обеспечить проведения вводного инструктаж по охране труда и техники 

безопасности с работниками подрядной организации. 

5. Начальнику отдела пожарной безопасности и автоматики Згоннику А.В. 

обеспечить проведение вводного инструктажа по пожарной безопасности с 

работниками подрядной организации. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ЭХУ 

Джамалова М.А. 

Проректор по модернизации 

имущественного комплекса 

и правовой работе 

. ,_J (/ 
~W~~. Лейман 


